
     
 
 
 
 
 

     Tisková zpráva 

Přístavba nové budovy učiliště 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Za účelem zvýšení kvality vzdělávání a zvýšení kvality infrastruktury SOU Svitavy jsme získali 
23 mil. Kč. V rámci projektu je plánováno rozšíření výukových prostor formou přístavby ke 
stávajícím budovám asi za 6 mil. Kč. Vytvoříme tak podnětné prostředí pro žáky i učitele, které 
pozitivně přispěje k rozvoji klíčových kompetencí žáků v oblasti řemeslného, technického a 
digitálního vzdělávání, které jsou žádoucí pro jejich dobré budoucí uplatnění na trhu práce. 
Bude pořízeno strojní vybavení pro žáky všech strojírenských oborů. tj. soustruhy, frézky, obráběcí 
centrum, vstřikovací lis, drátořez, elektroerozivní hloubení a 3D tiskárna. 
Další klíčovou aktivitou tohoto projektu bude zajištění vnitřní infrastruktury školy a úprava zeleně a 
venkovního prostranství.   
 

Novinky z SOU Svitavy 
 

Technohrátky 

 

V listopadu SOU Svitavy navštívilo 130 žáků z okolních základních škol. Cílem Technohrádek bylo 
formou her a soutěží představit dětem základy strojírenství a naši školu.  
 

Dny otevřených dveří  

  
Dny otevřených dveří se budou v SOU Svitavy konat v pátek 8. 12. od 12:00 do 16:00 hodin a 
v sobotu 9. 12. od 8:00 do 12:00 hodin.  
 

Alice Štrajtová Štefková 


